
Milí čtenáři

Testy
D eo d o ran ty
Některé nechávají skvrny 
10

M yčky n ád o b í
Dávají si načas 
18

K akao
Kolik obsahují kakaa?
24

D ig es to ře
Odsávání lepší než
recirkulace
32

B rusky
Zbrusu hladké dřevo 
39

Informační servis
S p o tře b ite l ve sv ě tě
4

C h c em e  v ý h o d n ě jš í 
e n e rg ie
6

N ové te s ty  m obilů  
n a  w eb u
17

d
Test
XXII. ročník
1 1 . vydání m ěsíčn ík u  dT est připravili:
Hana Hoffmannová. Jan Hrouda, Ondřej Jánoška, Olga Šlesingrová, 
Michal Mikoláš, Jana Sulcová, Lukáš Zelený, Miloš Borovička,
Martin Vágner, neoznačené fotografie Petr Neubert 
a archiv časopisu, Jiří Novák lilustracel. Na titulní straně použita 
koláž fotografii Petra Neuberta a © Trifonenko Ivan/ Fotolia. 
dTest, o .p .s , IIČ: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10,101 00 Praha 10-Vršovice.
Vedoucí redakce: Hana Hoffmannová. Vedoucí testováni: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a  objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v  monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně použita ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Právo
O p e rá to ři, zm ěn y  sm luv  
a  p o k u ty
46

Finance
H avarijn í p o jiš tě n í
Nikdo občas není bez viny 
48

Toto v y d á n í v y ch áz í 5 . 1 1 . 2 0 1 5
© dTest, o.p.s., Praha

Výrobce jednoho z námi 
hodnocených kočárků 
nesouhlasil s výsledky testu, 
což vyústilo v soudní spor. 
Přestože soudní řízení stále 
pokračuje, zveřejňujeme 
v návaznosti na rozhodnutí 
Vrchního soudu v Praze 
následující sdělení: 
„Společnost dTest, o.p.s. 
zveřejnila dne 2. 5. 2013 
v časopise dTest č. 5-2013 
a na internetových stránkách 
www.dtest.cz a www.dtest.sk 
Test kočárků 2013, v němž 
a v článku к němu připo
jeném uvedla nepravdivé 
informace o kočárku Patron 
Terix 4R výrobce PATRON 
Bohemia, a.s., konkrétně
0 hmotnosti kočárku, o tom, 
že otočná kolečka nemají 
aretaci, že kočárek nemá 
stříšku a lze ho obtížně 
složit, ale především o tom, 
že kočárek je nebezpečný, 
protože ho může dítě sedící 
v sedačce kočárku otočené 
směrem к rodiči „velmi lehce“ 
odbrzdit. Za tyto informace
a újmu jimi způsobenou se 
společnost dTest, o.p.s. 
společnosti PATRON 
Bohemia, a.s. omlouvá.“ 
Tématu bezpečnosti (nejen) 
dětských kočárků se samo
zřejmě budeme věnovat
1 nadále. Zájmy spotřebitelů 
jsou pro nás na prvním místě.

ílest 11-2015 3

mailto:dtest@dtest.cz
http://www.dtest.cz
http://www.dtest.sk

